
Journées Européennes du Patrimoine 2025

Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

HISTORIQU
E

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 11:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 19/09/2025
Le vendredi de 16:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
GALERIE

D’ART
MAISON

PARAZOLS

Culturelle 15 avenue de
Narbonne

11220
SAINT-LAUR
ENT-DE-LA-
CABRERISS

E

+33 7 50 23 41 51
galeriedelacabrerisse@gmail.c

om
https://galeriedelacabrerisse.c

om/contact

Le 19/09/2025
Le vendredi de 10:00 à 18:00

JEP 2025 -
PARAZA
VILLAGE
VITICOLE

Culturelle Rue de la
mairie

11200
PARAZA

+33 4 68 43 24 00
mairie.de.paraza@wanadoo.fr
https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/w/369139/evene

ment/18641211/exposition-
paraza-village-viticole-

http://www.mairiedeparaza.fr

Le 19/09/2025
Le vendredi de 18:00 à 18:30

JEP 2025 -
MUSÉE
SPIKTRI

Culturelle Spiktri 11200
FERRALS-LE

S-
CORBIERES

+33 4 68 90 76 01
contact@spiktri.com
https://spiktri.com/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 19:00

Tarif réduit : 10,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

JEP 2025 -
VILLAGE DE

MOUX

Culturelle Foyer 11700
MOUX

associationdupatrimoinemouxo
is@gmail.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE TERMES

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com
https://chateau-termes.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 16:00 à 17:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

HISTORIQU
E

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Plein tarif : 12,00 €

JEP 2025 -
VOYAGE
DANS LE

TEMPS À VIL
LEROUGE-
TERMENÈS

Culturelle Carrièra del
Castel

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
chateau.villerouge@villerouge.

fr
https://villerouge.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

Tarif réduit : 5,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU
DE LUC -
VISITE

LUDIQUE

Culturelle 1 rue du
château

11200
LUC-SUR-
ORBIEU

+33 6 31 01 73 09
oenotourisme@famille-

fabre.com
http://www.famillefabre.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

Plein tarif : 12,00 €
Tarif enfant : 6,00 €

JEP 2025 -
GALERIE

D’ART
MAISON

PARAZOLS

Culturelle 11220
SAINT-LAUR
ENT-DE-LA-
CABRERISS

E

+33 7 50 23 41 51
galeriedelacabrerisse@gmail.c

om
https://galeriedelacabrerisse.c

om/contact

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

ENS - DES
PATTES, DE
LA SOIE ET
DU VENIN -
CHÂTEAU

DE TERMES

Nature et
détente

4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 45 24 51
chateau.termes@gmail.com

https://www.chateau-
termes.com/

Le 20/09/2025
Le samedi de 14:00 à 16:00

JEP 2025 -
PARAZA
VILLAGE
VITICOLE

Culturelle Rue de la
mairie

11200
PARAZA

+33 4 68 43 24 00
mairie.de.paraza@wanadoo.fr
https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/w/369139/evene

ment/18641211/exposition-
paraza-village-viticole-

http://www.mairiedeparaza.fr

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 18:00

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 12:00

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 20/09/2025
Le samedi de 15:00 à 17:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE BOUISSE

Culturelle 2 camin de
Mielobre

11330
BOUISSE

+33 6 79 10 11 32
chateau.de.bouisse@gmail.co

m
https://chateaudebouisse.word

press.com/

Le 20/09/2025
Le samedi de 15:00 à 16:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE BOUISSE

Culturelle 2 camin de
Mielobre

11330
BOUISSE

+33 6 79 10 11 32
chateau.de.bouisse@gmail.co

m
https://chateaudebouisse.word

press.com/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 11:00

JEP 2025 -
ABBAYE

MÉDIÉVALE
DE

LAGRASSE

Culturelle 4 Rive
Gauche

11220
LAGRASSE

+33 4 68 43 15 99
contact@lesartsdelire.fr

https://www.abbayedelagrasse
.fr/

Le 20/09/2025
Le samedi de 10:00 à 19:00

Tarif réduit : 4,00 €
Tarif réduit : 7,00 €

JEP 2025 -
MUSÉE
SPIKTRI

Culturelle Spiktri 11200
FERRALS-LE

S-
CORBIERES

+33 4 68 90 76 01
contact@spiktri.com
https://spiktri.com/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Tarif réduit : 10,00 €
Tarif enfant : 5,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE TERMES

Culturelle 4 Camin d'al
Castel

11330
TERMES

+33 4 68 70 09 20
chateau.termes@gmail.com
https://chateau-termes.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

JEP 2025 -
ABBAYE

MÉDIÉVALE
DE

LAGRASSE

Culturelle 4, rive
gauche

11220
LAGRASSE

+33 4 68 43 15 99
contact@lesartsdelire.fr

https://www.abbayedelagrasse
.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 19:00

Tarif réduit : jusqu'à 4,00 €
Tarif réduit : jusqu'à 7,00 €

JEP 2025 -
GALERIE

D’ART
MAISON

PARAZOLS

Culturelle 11220
SAINT-LAUR
ENT-DE-LA-
CABRERISS

E

+33 7 50 23 41 51
galeriedelacabrerisse@gmail.c

om
https://galeriedelacabrerisse.c

om/contact

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 17:00

JEP 2025 -
VOYAGE
DANS LE

TEMPS À VIL
LEROUGE-
TERMENÈS

Culturelle Carrièra del
Castel

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
chateau.villerouge@villerouge.

fr
https://villerouge.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 18:00

Tarif réduit : 5,00 €

JEP 2025 -
VOYAGE
DANS LE

TEMPS À VIL
LEROUGE-
TERMENÈS

Culturelle Carrièra del
Castel

11330
VILLEROUG

E-
TERMENES

+33 4 68 70 09 11
chateau.villerouge@villerouge.

fr
https://villerouge.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:30 à 12:30

Tarif réduit : 10,00 €

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE
CASCASTEL

Culturelle 1 Place de
l'Église

11360
CASCASTEL

-DES-
CORBIERES

+33 4 68 40 69 10
amischateau.cascastel@orang

e.f
https://cascastelchateau.fr/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 18:00



Nom Catégorie Adresse Code postal
/ Ville

Contact Dates et horaires Tarifs

JEP 2025 -
FORGE

ANCESTRAL
E DE TOUR
OUZELLE

Culturelle Forge
rue Pasteur

11200
TOUROUZEL

LE

+33 7 88 46 57 20
patrimoine.tourouzelle@orang

e.fr

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 17:30

JEP 2025 -
PARAZA
VILLAGE
VITICOLE

Culturelle Rue de la
mairie

11200
PARAZA

+33 4 68 43 24 00
mairie.de.paraza@wanadoo.fr
https://journeesdupatrimoine.c
ulture.gouv.fr/w/369139/evene

ment/18641211/exposition-
paraza-village-viticole-

http://www.mairiedeparaza.fr

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:30 à 18:00

JEP 2025 -
FABREZAN

Culturelle 11200
FABREZAN

+33 4 68 27 81 44 Le 21/09/2025
Le dimanche de 09:00 à 17:00

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 15:00 à 17:00

JEP 2025 -
LAGRASSE

ET SES
PLAFONDS
MÉDIÉVAUX

Culturelle 16 rue Paul
Vergnes

11220
LAGRASSE

+33 4 68 27 57 57
info@ptcm.fr

https://www.tourisme-corbieres-
minervois.com

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 12:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE BOUISSE

Culturelle 2 camin de
Mielobre

11330
BOUISSE

+33 6 79 10 11 32
chateau.de.bouisse@gmail.co

m
https://chateaudebouisse.word

press.com/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 15:00 à 16:00

JEP 2025 -
CHÂTEAU

DE BOUISSE

Culturelle 2 camin de
Mielobre

11330
BOUISSE

+33 6 79 10 11 32
chateau.de.bouisse@gmail.co

m
https://chateaudebouisse.word

press.com/

Le 21/09/2025
Le dimanche de 10:00 à 11:00
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